
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№8»

-------------------------------------------------------------------------------------------------
368670 РД г.Даг. Огни ул. Козленко, 20, Е-maildagognis8@mail.ru

Приказ №52

«О создании управленческой команды от_12.12.2023г.
для реализации федерального проекта
«Школа Минпросвещения России»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики Дагестан от 27 февраля
2023 года №02-2-225/23 «о реализации федерального проекта
«Школа Минпросвещения России» и в целях развитии современной здоровьесберегающей мотивирующей
образовательной и воспитательной среды, активизации учебной, интеллектуальной, творческой,
профориентировочной и социальной деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Создать на базе МБОУ «СОШ№8» школьную управленческую команду (ШКУ) для реализации

федерального проекта «Школа Минпросвещения России» в составе:
 Мукаилова Н.Г.-- директор МБОУ «СОШ№8» -руководитель группы ;
 Гюльахмедова Э.З.- зам.дир. по УВР;
 Гаджиева Ф.Х-- зам.дир. по ВР;
 Демиров А.А ---завхоз;
 Рустамова Ф.Я.- учитель информатики;
 Ибрагимова Н.Р.- руководитель ШМО;
 Магомедова А.Р.-руководитель ШМО;
 Гаджикурбанова Х.Х. –руководитель ШМО;
 Аганова Ф.У.- педагог-психолог, социальный педагог;
 Раджабова Р.Э.-учитель физического воспитания;.
 Касумова М.С. –старшая вожатая;
 Рамазанова Д.Б.-педагог доп.образования.

2.Назначить состав группы ответственными за следующие направления:

№ Ключевые направления Ответственное лицо Должность
1 Учитель школьная команда Мукаилова Н.Г. Директор

Гюльахмедова Э.З. Зам.дир. по УВР
Гаджиева Ф.Х. Зам.дир. по ВР

2,3 Знание и Образовательная среда
(качество и объективность )

Мукаилова Н.Г. Директор
Гюльахмедова Э.З. Зам.дир. по УВР
Гаджиева Ф.Х. Зам.дир. по ВР
Рустамова Ф.Я. Учитель ИКТ
Ибрагимова Н.Р. Руководитель

ШМО начальных
классов

Магомедова А.Р. Руководитель
ШМО языковедов

Гаджикурбанова Х.Х. Руководитель



ШМО
естественно-
научного цикла

Демиров А.А Завхоз
4 Воспитание Гаджиева Ф.Х Зам.дир. по ВР

Аганова Ф.У. Соц. педагог,
педагог –психолог

5 Творчество Гаджиева Ф.Х. Зам.дир. по ВР
Касумова М.С. Старшая вожатая

6 Профориентация Гаджиева Ф.Х Зам.дир. по ВР
Аганова Ф.У. Соц. педагог,

педагог –психолог
Рамазанова Д.Б. Педагог

доп.образования
7 Школьный климат Гаджиева Ф.Х Зам.дир. по ВР

Аганова Ф.У. Соц. педагог,
педагог –психолог

8 Здоровье Раджабова Р.Э. Учитель
физкультуры

Ибрагимова Н.Р. Руководитель
ШМО начальных
классов

3.Утвердить Положение об управленческой команде по вопросам реализации федерального
проекта «Школа Минпросвещения России»(приложение№1).
4.Управленческой команде по вопросам реализации федерального проекта «Школа
Минпросвещения»:
4.1 разработать дорожную карту мероприятий по реализации Проекта;
4.2.разработать инфраструктуру паспорта школы с учетом реализации федеральногопроекта
«Школа Минпросвещения России»;
4.3.внести коррективы в программу развития школы в связи с реализацией федерального проекта
«Школа Минпросвещения России».
5.Рустамовой Ф.Я., ответственной за сайт, создать раздел, посвященный проекту «Школа
Минпросвещения России» на официальном сайте школы.
6.Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.


